
 

                                                   

 
 

Tisková zpráva 
Praha, 8. prosince 2021 

 
 

Dárek pod stromeček! RunCzech otevře registrace na 
mimopražské závody 8. prosince 

 
 
Praha, 8. prosince – Po pražských závodech zveřejnil RunCzech i termíny běžeckých akcí, které 
v roce 2022 uspořádá v dalších českých městech. Na tradiční Mattoni půlmaratony do Karlových 
Varů, Českých Budějovic, Olomouce, Ústí nad Labem a na Mattoni Liberec Nature Run se bude 
možné registrovat od 8. prosince. Na všechny tyto akce bude možné zakoupit i voucher jako 
vánoční dárek. „Pro rok 2022 jsme v plné síle zpět. Těším se, až se zase potkáme na startu,“ 
vzkazuje všem běžcům Carlo Capalbo, předseda organizačního výboru RunCzech. „A Mattoni jako 
tradiční partner běžecký akcí u toho nemůže chybět,“ říká Ondřej Postránský, ředitel strategického 
marketingu Mattoni 1873. 
 
Úžasná závodní atmosféra, radost z pohybu, prvotřídní bezpečnostní a technické zajištění. To jsou 
závody RunCzech. Po sezoně zasažené covidem pořadatelé běhů věří, že rok 2022 už pojede podle 
plánu. Závody v pěti krajských městech odstartuje Mattoni 1/2Maraton Karlovy Vary (21. května). 
Dva týdny poté se koná Mattoni 1/2Maraton České Budějovice a za dalších 14 dnů se seriál přesouvá 
na půlmaraton do Olomouce. Na závěr jsou připraveny Mattoni 1/2Maraton Ústí nad Labem (17. 
září) a Mattoni Liberec Nature Run 2021 (24. září), veškeré termíny na www.runczech.com/cs/akce. 
 
„Minerální voda Mattoni je partnerem běžeckých akcí RunCzech již 27 let. Končící rok byl těžký nejen 
pro sportovce, ale pro nás všechny. Přejme si, aby nám ten nadcházející přinesl jen radosti, třeba v 
podobě dobře zaběhnutého závodu,“ dodává Ondřej Postránský. 
 
Nadcházející sezona Mattoni běhů přinese také dvě výročí. V Českých Budějovicích se poběží už 
podesáté, v Liberci oslaví pátý ročník. Na ně i na ostatní závody bude letos možné zakoupit voucher 
jako dárek (www.runczech.com). Radost je tak možné udělat svým blízkým, známým a kamarádům, 
kteří pravidelně běhají, nebo teprve hledají cestu k intenzivnějšímu pohybu a novým výzvám. 
RunCzech závody, jejichž součástí jsou i dm rodinné běhy, jsou totiž určené všem. „Věříme, že někoho 
takový voucher pod stromečkem může motivovat k ještě lepším výkonům nebo dokáže nastartovat 
novou životní etapu,“ nastínil Carlo Capalbo. 
 
Běhy pořádané RunCzech mají už tradičně i charitativní přesah. Při registracích mohou závodníci 
jednoduchou formou přispět část prostředků například na výsadbu dalších stromů v takzvané 
Maratonské aleji či na několik dalších dobročinných projektů (www.runczech.com/cs/pro-
bezce2/dobrobezectvi/seznam-charit). 
 
 
 

http://www.runczech.com/cs/akce
https://www.runczech.com/
http://www.runczech.com/cs/pro-bezce2/dobrobezectvi/seznam-charit
http://www.runczech.com/cs/pro-bezce2/dobrobezectvi/seznam-charit


 

                                                   

 
 
 
 

 
Poznámky pro editory 
 

• RunCzech pořádá běžecké akce v několika městech napříč Českou republikou. 
• S projektem Napoli Running pořádá běžecké závody v Itálii a má kanceláře v Japonsku a v 

Číně. 
• Prague International Marathon spol. s.r.o. ("PIM") byl založen v roce 1995 Carlem 

Capalbem, prezidentem organizačního výboru. Cílem bylo zorganizovat v Praze mezinárodní 
maraton na světové úrovni. 

• Za celou historii RunCzech se RunCzech akcí zúčastnilo téměř 1,2 milionů běžců. V roce 
2019 jsme přivítali v cíli 120 000 z nich a to ze 131 různých zemí. 

• ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je náš způsob, jak v běžeckém světě přivítat opravdu 
každého. 

• RunCzech běžecká liga a SuperHalfs motivují hobby běžce. Na podporu evropských elitních 
atletů vznikla EuroHeroes Challenge. RunCzech Racing podporuje mladé atlety, komunitní 
vazby a sportovní výkony. Osm světových rekordů a 150x na stupních vítězů. 

• V roce 2021 RunCzech představil unikátní běžeckou novinku The Battle of the Teams. 
"Vyrovnaný týmový souboj profesionálních maratonců, rovnoměrné a spravedlivé rozdělení 
týmů podle osobních rekordů jednotlivých běžců, každý tým může zvítězit". 

• RunCzech si za svou historii připsal 10 světových rekordů. 
• Pro ty nejmenší a školou povinné máme Bambini Run, rodinné běhy a Juniorský maraton. 
• Na certifikovaných trasách můžete s FreeRun běhat bezpečně po celé České republice. 
• V našem Running Mallu se můžete setkávat s běžci z celého světa. 
• Veškeré doprovodné informace týkající se RunCzech najdete zde.   

  

Kontakt 
 
V případě zájmu o bližší informace, kontaktujte: 
 
 

• Jana Vavrova ( vavrova@pim.cz 777 869 179) 
• Sašo Belovski ( belovski@pim.cz 777 746 807) 
• Nebo kontaktujte pr@pim.cz +420 224 919 209 

 
 

 

 

https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?notrack=1&notrack=1&redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZiaXQubHklMkYzbEhxTm1i&sig=FmbVBSPtA16H5yDRnj64eWeZt2MhpNZWSYZgiWjLYN4D&iat=1638874522&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=LRRV6glqIfcVPcYsJBrMHi%2FZD%2BmsUFpJrc5fHf6IoVE%3D&s=bad97c655476f96a390a72c05a742011&i=212A350A32A1765
mailto:belovski@pim.cz
mailto:pr@pim.cz

